Rzepin, dnia 2013-05-07

Znak ZP.271.6.2013
Wyiadnienie zapiséw SIWZ

dot. przetargu nieograniczonego pn. ,,Odbidr i zagospodarowanie odpadow
komunalnych 7 nieruchomosci zamieszkalych terenu Gminy Rzepin.”

Nawigzujgc do zapytania w  sprawie przedmiotowego zamodwienia, Urzad Miejski
w Rzepinie zgodnie z art. 38 pkt. 1 ustawy — Prawo zamdwien publicznych (Dz. U, z 2010r,
nr 113, poz.759 z pdin, zm.) w odpowiedzi na zloZzone zapytania udziela wyjasnien
dotyvezacych tresci Specyfikacji Istotnyeh Warunkow Zamowienia:

Pytania:

1. Z tredcig § 6 ust, 1 pkt. 21 Projektu umowy Wykonawca jest zobowigzany do
zapewnienia obstugi swojej siedziby w taki sposéb aby umozliwi¢ staly kontakt
przedstawiciela Zamawiajgcego z Wykonawea nie rzadziej niz 4 dni w tygodniu po minimum
3 h dziennie. Czy powyzszy zapis oznacza, iz Wykonawca ma zapewni¢ obecnosé¢ konkretnej
osoby w swoje] siedzibie przez wskazany wyzej okres czasu, czy tez moze by¢ to osoba z
wigksze] grupy pracownikdw Wykonawey z ktérych przynajmniej jedna bedzie obecna w
siedzibie Wykonawcy przez 3 h w danym dniu.

Czy powyzszy zapis Specyfikacji bedzie spelniony jezeli jedna z o0soéb odpowiedzialnych
u Wykonawey za realizacje przedmiotowej umowy bedzie dostepna pod telefonem
wskazanym Zamawigjgcemu,

W odpowiedzi na powyzsze pytania niezbedne sg dla prawidiowe] organizacji pracy
u Wykonawcy.

Odpowiedz.

Wykonawca musi zapewni¢ kontakt przedstawiciela Zamawiajacego z osobg kompetentna,
merytorycznie zapoznang z zakresem wykonywania swiadczonych ustug objetych umowa,
bez wskazywania konkretnej osoby.

Powyzszy zapis zostanie réwniez spelniony jezeli osoba odpowiedzialna u Wykonawcey
dostepna bedzie pod telefonem wskazanym Zamawiajacemu.

2. W mysl § 8 ust. 1 Projektu umowy ryczatltowe Wynagrodzenie Wykonawcy okreslone
jest jako kwota brutto tj. z podatkiem od towardw i ustug.

Czy Zamawiajacy przewiduje wzrost ryczattowego wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku
urzedowej zmiany (podwyzszenia) stawki podatku VAT na ustugi bedgce przedmiotem
umowy?

Odpowiedz.
Zamawiajacy uwzgledmi wzrost ryczaltowego wynagrodzenia Wykonawcey w przypadku
urzedowej zmiany (podwyzszenia) stawki podatku VAT.

3. Zgodnie z treseia § 9 ust. 1 Projektu umowy podstawa do rozliczania ustug bedacych
przedmiotem umowy oraz wystawienia faktury przez Wykonawce 1 realizacji zaplaty
miesiecznego wynagrodzenia przez Zamawiajacego bedzie stanowil pisemny nie



stwierdzajgcy wad  protokél wykonania uslug sporzadzony przez  Wykonawce
1 zatwierdzony przez Zamawiajacego.

Natomiast w mys$l ust.2 § 9 miesieczny protokdt odbioru ustug zostanie podpisany przez
osoby upowaznione ze strony Zamawiajacego i Wykonawcey.,

Czy protokol wykonania ustug, o ktérym mowa w ust. 1 jest tym samym dokumentem co
protokdt odbioru ushug wymieniony w ust. 27

Czy protokél wykonania ushug za dany miesiac bedzie sporzadzany przez Wykonawce, a
nastepnie zatwierdzany przez Zamawiajacego, czy tez bedzie sporzgdzany przez obydwie
strony umowy co zdaje si¢ wynika¢ z jego wzoru stanowigcego zalgcznik nr 1 oraz z tresei
ust.2?

Jaki jest termin sporzadzania tego protokolu przez Wykonawce lub strony umowy, jaki jest
termin zatwierdzania protokohu przez Zamawiajacego w razie sporzgdzania go tylko przez
Wykonawce?

Co oznacza okreslenie ,nie stwierdzajacy wad", czy jakiekolwiek drobne uchybienie w
wykonaniu ustugi przez Wykonawce w danym miesiacu bedzie stanowilo podstawe do
niemoznosci wystawienia faktury przez Wykonawce, czy tez bedzie oznaczalo ze
Wykonawca bedzie mogt wystawié¢ fakture a Zamawiajacy nalozy na Wykonawce kare
umowng i potraci jg z wynagrodzenia przystugujacego Wykonawey?

Odpowiedz.

Protokot wykonania ustugi jest tozsamym z protokolem odbioru ustugi, Protokoét
wykonania ustugi bedzie sporzgdzal Wykonawca a nastepnie zostanie zatwierdzany przez
Zamawiajacego. Protokol bedzie sporzadzany ostatniego dnia miesiaca rozliczeniowego a
w przypadku dnia wolnego w kolejnym dniu pracujacym przypadajgcym po tym dniu
wolnym. W przypadku stwierdzenia wad wykonania ustugi po uprzednim wyjasnieniu
Zamawiajgcy natozy kare umowng i potraci z przystugujacego wynagrodzenia.

4. W § 10 ust. 3 Projektu umowy widnieje zapis iz do stwierdzenia niewykonania fub
nienalezytego wykonania prac o ktérych mowa w ust. 1 pkt. 1 litera a,b.d i ¢ wystarczajace
jest sporzadzenie notatki stuzbowej przez odpowiedzialnego pracownika Zamawiajacego
wraz z wykonaniem dokumentacji fotograficznej, a w ust. 6 widnieje zapis iz wysoko$¢ kary
wraz z uzasadnieniem jej nalozenia Zamawiajacy przekaze Wykonawcey na pismie, nie
pozniej niz w ciggu 30 dni od daty jej nalozenia. Czy Zamawiajgcy przewiduje postepowanie
wyjasniajgce z udzialem Wykonawcey przed natozeniem kary w terminie okreslonym w ust.
6?7. Biorge pod uwage rodza] wykonywanej ustugi ktéra uzalezniona jest czesto od
wspotdziatania mieszkancow gminy, liczne przypadki za ktére mogg byé nakladane kary oraz
skutki finansowe tych kar ,a w szczegolnos$ci mozliwosé¢ odstgpienia od umowy przez
Zamawiajgcego w sytuacji stwierdzenia przez niego iz Wykonawca nie wykonuje ushug
zgodnie z postanowieniami umowy pomimo uprzednich, pisemnych, co najmniej
dwukrotnych zastrzezen ze strony Zamawiajacego wydaje si¢ iz koniecznym jest wystuchanie
Wykonawcy przed nakladaniem kar umownych.

Odpowiedz.

Wedlug Zamawiajgcego przestanie na piSmie dwoch zastrzezen zwigzane jest z
postepowaniem wyjasniajgcym, w ktorym Wykonawca moze wypowiedzied sig, odniesé sig
do zastrzezen przestanych przez Zamawiajacego. W sytuaci nie zareagowania Wykonawcy
na przestane zastrzezenia i dalsze niezgodne z umowa wykonywanie ustug, Zamawiajacy
bedzie zmuszony do nalozenia kar, o ktérych mowa w § 10 umowy.



5. Zamawiajacy nie okre$hit precyzyjnie przedmiotu zaméwienia co uniemozliwia
przygotowanie miarodajnej oferty. Prosimy o podanie doktadnych ilosci odpadéw z
podzialem na kody odpadéw, ktére zostang objete oplata ryczaltowa, ze szezegdlnym
uwzglednieniem  zmieszanych odpadow komunalnych (200301), odpady ulegajace
biodegradacji w tym zielone (200108, 200201), odpady wielkogabarytowych (200307),
odpady budowlane i rozbiérkowe (170102, 170103) oraz chemikali, w tym farb,
rozpuszczalnikéw, olei odpadowych, itp., 1 opakowan po chemikaliach. Dane te sg niezbedne
do skalkulowania oferty Wykonawcy,

Gdpowiedz.

Zamawiajgey w dziale IHI pkt. 4 SIWZ przedstawil zebrang ilos¢ odpadéw komunalnych w
roku 2012r, oraz

ulegajace biodegradacji -25 Mg

wielkogabarytowe — 15 Mg

odpady budowlane i rozbidrkowe — 24,8 Mg

odpady niebezpieczne — (0,5 Mg ,

na tej podstawie Wykonawca powinien oszacowaé warto$¢ zamdwienia.

6. w sekeii HII SIWZ w ust. 5 punkt 1 podpunkt c¢ przewiduje sie odbior i
zagospodarowanie odpaddéw komunalnych gromadzonych w  sposéb selektywny, nie
wymagajgcych specjalnych pojemnikéw do ich zbierania, obejmujacych meble i inne odpady
wielkogabarytowe (200307).

Poniewaz w SIWZ nie okreslono czestotliwo$ei odbioru tych odpadéw z terenu
nieruchomosci, to czy ich odbior przez Wykonawce obejmowal bedzie tylko odpady
dostarczone przez mieszkafcéw do Punktu Selektywnego Zbierania Opadéw Komunalnych.

Odpowiedz.

Nie , poniewaz zgodnie z Uchwalg w sprawie Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na
terenie Gminy Rzepin , gabaryty wystawione przez wlascicieli nieruchomosci odbierane beda
(oprécz PSZOK) dwa razy w roku w miesigcu kwietni i pazdzierniku zgodnie z
harmonogramem przedstawionym przez Wykonawce 1 zatwierdzonym przez Zamawiajgcego.

7. W sekcji III SIWZ w ust. 5 punkt 8 podpunkt a Szacunkowsa Ilo$¢ 1 wielkosé
pojemnikéw i workéw do gromadzenia odpadow, widnieje zapis mowiacy iz

-pojemniki do zbierania selektywnych odpadéw (papier; szklo; tworzywa sztuczne metale i
opakowania wiclomaterialowe) oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do kazdego
rodzaju odpadu, dotyczy zabudowy wielorodzinnej i pow. 4 gosp. domowych o rozmiarach
240 — 1100 1 - w zaleznosci od potrzeb gospodarstw - w ilosci ok. 280 szt. Czy z zapisu tego
wynika, ze liczba nieruchomosei zabudowy wielorodzinnej i paw. 4 gosp. domowych wynosi
ok. 90. Jeshi tak, to dla jakiej ilodci zabudowy przyjaé konieczno$¢ dostarczenia pojemnikéw
o pojemnosci 1100 L . Dane te sg niezbedne do skalkulowania oferty Wykonawcy.

Odpowiedz.
Zgodnie z zapisami SIWZ .

8. W sekeji HI STWZ w ust 5 punkt 8 podpunkt ¢) Oznaczanie urzgdzen tj. pojemnikow
lub workow do selektywnej zbiorki odpaddw, widnieje zapis mowigey iz:
- worki zapewnia Wykonawca, Worki winny by¢ z nadrukami lub ta$mami lub naklejkami



umozliwiajgc identyfikacje wiasciciela nieruchomosci ( dot. przypadkéw zabudowas od 2 do
4 gosp. domowych) zgodny z listg adresowa wiascicieli nieruchomosei przekazang przez
Zamawiajgcego.

Prosze o podanie jaka jest ilos¢ zabudowan od 2 do 4 gosp. domowych dla ktérych to
konieczne bedzie dostarczenie workéw nadrukami, tasmami lub naklejkami umozliwianymi
identyfikacje wlasciciela nieruchomosei. Dane te sy niezbedne do skalkulowania oferty
Wykonawcy.

Odpowiedz.
Zamawiajacy rezygnuje z identyfikacji wlasciciela nieruchomosdci w zabudowaniach od 2 do
4 gosp. domowych.

o. W Sekeji HI SIWZ w ust. 5 punkt 8 podpunkt a, przewiduje sic dostarczenie przez
Wykonawee  pojemnikéw do  zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadow
komunalnych: o pojemnoscei 80 1 w ilosei ok. 1286 szt. o pojemnosci 120 1 w ilogci ok. 350
szt. o pojemnodci 240 1 w ilosci ok. 250 szt. o pojemnosci 660 T w ilosci ok. 15 szt
o pojemnosci 770 [ w ilosci ok. 10 szt., o pojemmosei 1100 1 w ilosei ok. - 80 szt.

Poniewaz zgodnie z zapisem w sekcji III SIWZ w ust 5 punkt 5 Wykonawca odbierze od
wlasciciell nieruchomodcei  zamieszkalych kazdg zebrany ilo$¢ odpadéw, w tym
niesegregowanych (zmieszanych) odpadéw komunalnych, to czy zamiast pojemnikéw o
pojemnosci 80 [ w ilosci ok. 1286 szt. Wykonawca moze dostarczyé pojemniki o pojemmnosci
120 1. w takiej samej ilo$ci a zamiast pojemnikdw o pojemnosei 660 1 770 litréw pojemniki o
pojemnosct 1100 1. takze w takiej samej ilosci,

Gdpowiedz,
Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie wigkszych pojemnikdw.

10. W sekeji 1T STWZ w ust. 5 punkt 8 podpunkt a i ¢, widnieje zapis mowiacy iz:

a ) pojemniki do zbierania selektywnych odpadow (papier, szklo; tworzywa sztuczne, metale i
opakowania wiclomateriafowe) oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do kazdego
rodzaju odpadu, dotyczy zabudowy wielorodzinnej 1 pow. 4 gosp. domowych o rozmiarach
240 - 1100 1 - w zaleznosci od potrzeb gospodarstw - w ilosci ok. 280 szt.

¢) oznaczenie urzadzen tj. pojemnikow lub workdw do selektywnej zbiérki odpadow:

- papier - koloru niebieskiego;

- szkto - koloru zielonego;

- tworzywa sztuczne, metale 1 opakowania wielomateriatowe - koloru zottego;

- biodegradowaline - kolor brazowy.

Czy dopuszczalne bedzie dostarczenie przez Wykonawce pojemnikéw w jednym kolorze z
trwale naklejong etykieta z wskazujgcym oznaczenie zbieranego do pojemnika odpadu
tekstem (papier, szkto, itd.).

Odpowiedz.
Zamawiajgcy nie dopuszcza .pojemnikow w jednym kolorze z opisem.

11, W punkcie VII, OPIS WARUNKOW UDZIALU W POSTEPOWANIU ORAZ
SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPELNIANIA WARUNKOW Ad. 4) Sytuacja
ckonomiczna 1 finansowa - o udzielenie zamdwienia moga ubiegaé sie wykonawey, ktorzy
spelniajg warunki, dotyczace sytuacji ekonomicznej i finansowej. Warunek ten zostanie
spetniony jezeli Wykonawca: znajduje si¢ w odpowiedniej sytuacji ekonomicznej finansowej
zapewniajgcej wykonanie zamowienia. W celu potwierdzenia spelienia warunkow



zamawiajacy zada zlozenia: 2) Oplaconej polisy a w przypadku jej braku innego dokumentu
potwierdzajacego, ze Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci cywilnej w
zakresie prowadzonej dzialalnosci zwigzanej z przedmiotem zamodwienia na kwote nie
mniejsza niz 500 000,00 PLN na czas wykonania zamowienia.

Co maja Panstwo na myséli piszac, ,,na czas wykonania zaméwienia". Polisa ( ubezpieczenie)
wystawiane jest na okres jednego roku od dnia zawarcia. Dlatego tez nie mozna zawrzed
umowy na konkretny okres dopasowany do np. umowy wykonywania ninigjszego
zamowienia. Mozna natomiast zobowigza¢ firmy do zlozenia o$wiadczenia o kontynuowaniu
polisy (ubezpieczenia) na czas wykonania zamowienia.

Odpowiedz.

Zamawiajacy zada przedstawienia oplaconej polisy na dzien otwarcia ofert. Zamawiajacy
zazada ziozenia o$wiadczenia o kontynuowaniu polisy ( ubezpieczenia) na czas wykonania
zamdéwienia z wybranym wykonawcg ushugi przed podpisaniem umowy,

Ponadto Zamawiajacy wyjasnia Tre§¢ SIWZ
a} Zamawiajacy zamiescil poprawiony zatacznik nr 1 do SIWZ

Pozostale zapisy tresei SEWZ.pazostaje bez zmian




